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IPARD Programının uygulayıcısı Kurumumuz 2011 

yılından bu yana yaklaşık 1 milyar liraya yakın hibe 
desteği vererek binlerce yatırımın gerçekleşmesini 
sağladı. Bu yatırımlar aracılığı ile ülke ekonomisine 

yaklaşık 4 milyar liralık kazanım sağlanacak ve 
toplamda hibe desteği 2,2 milyar lira olacak. Aralık 

sayımızda sizleri Kurumuzdan hibe desteği alarak 
yatırımlarını gerçekleştiren faydalanıcılarımızdan 

bazıları ile buluşturmaya devam ediyoruz.  
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“BU KADAR HİBEYİ BABA OĞLUNA, KARDEŞ KARDEŞE VERMEZ” 
 

Proje Yönetimi Koordinatörlüğü- Gıda Tarım ve Hayvancılık Bakanı, Mehmet Mehdi Eker, 

Kurumumuz tarafından hibe desteği sağlanan 25 projenin toplu açılış, temsili çek ve traktör teslim 

töreni için 30 Kasım 2014 tarihinde Çorum’a geldi. 

 

Kurumumuz aracılığıyla kırsalda tarıma önemli destekler sunulduğunu belirten Bakan Eker, 42 ilde 

faaliyet gösteren Kurumumuzun geri kalan 39 ilde de yer alması için çalışmalar yürütüldüğünü 

ifade ederek, "Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumu 42 vilayette. Yeni dönemde geri 

kalan 39 vilayette de buna benzer imkânları sunacak yeni bir projeyi hayata geçiriyoruz. Bunu da 

buradan, Çorum'dan açıklıyorum.” dedi. 

 

Kurumumuz tarafından hibe desteği sağlanan 25 projeden bahseden Bakan Eker, “Burada süt 

işleme tesisi var, broyler var, kırsal turizm var, meyve sebze işleme tesisi var. Bu 25 projenin 

yatırım tutarı yaklaşık 40 milyon lira. Bunun 24 milyon lirasını, yani yüzde 58’ini, biz hibe olarak 

vermişiz. Bu kadar hibeyi baba oğluna, kardeş kardeşe vermez. Kamunun malı kamunundur. Bunu 

değerlendirmek ve halkın hizmetine sunmak da işte böyle kurumlar sayesinde mümkün olur.” 

dedi. 

 

Tarımsal ham maddenin gıda sanayisine dönüştürülmesi gerektiğini ifade eden Bakan 

Eker, "Kırsalda üretim yapan çiftçilerimizin ürettikleri tarımsal ham maddeyi bir gıda sanayisine 

dönüştürmemiz gerekiyor. Kırsal kalkınma projesi, bu düşüncenin ürünüdür. Tarım ve Kırsal 

Kalkınmayı Destekleme Kurumu, tarım ve hayvancılık ile sanayinin entegre edilmiş şeklidir." dedi. 

 

Kırsaldaki vatandaşların mutlaka desteklenmesi gerektiğini, aksi takdirde şehirlere göçün artış 

göstereceğini vurgulayan Bakan Eker, "Kırsaldaki vatandaşlarımızı orada, tarımın içerisinde 

tutmamız lazım. Onların orada karnını doyuracak, refahını teminat altına alacak şekilde projeler 

uygulamazsak, onlar şehirlere gelir ve şehre geldiklerinde de bu defa çok daha yüksek bir 

maliyetle karşımıza başka bir sorun alanı çıkar. Çiftçinin refahını artırmak için kırsal kalkınma 

yatırımlarının yapılması lazım. Onun için buna önemli kaynak aktardık. Kaynak aktarmaya da 

devam ediyoruz." ifadelerini kullandı. 

 

Bakan Eker, konuşmasının ardından Kurumumuz tarafından sağlanan hibe desteği ile hayata 

geçirilen 25 proje sahibine temsili çeklerini verdi ve hibe desteklemeleri kapsamında üreticilere 

dağıtılacak 246 traktörden 15'ini sahiplerine teslim etti. (SB) 
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  TKDK-SESRIC ÇALIŞTAYI 
 

Proje Yönetimi Koordinatörlüğü- 1-3 Aralık 2014 

tarihleri arasında, İslam İşbirliği Teşkilatı-İstatistik 

Ekonomik Sosyal Araştırma ve Eğitim Merkezi 

(SESRIC) ile İslam Ticaret Sanayi ve Tarım 

Odasının (ICCIA) birlikte organize ettiği, “Kapasite 

Geliştirme Çalıştayı-İslam Ülkeleri için Tarımsal 

İşletmelerin Değer Zinciri Analizi” çalıştayı, 

Kurumumuzun da katılımı ile Ankara’da 

gerçekleştirildi. Çalıştaya Bangladeş, Endonezya, 

Filistin, İran, Kazakistan, Lübnan, Libya, Nijerya, 

Pakistan, Sudan, Suudi Arabistan, Tacikistan, 
Tunus, Uganda, Ürdün tarafından katılım sağlandı. 

 

BAKAN EKER BURDUR’DA 
 

Proje Yönetimi Koordinatörlüğü- Gıda, Tarım 

ve Hayvancılık Bakanı Mehdi Eker, 28 Kasım 

2014 tarihinde, Burdur Gıda Tarım ve 

Hayvancılık İl Müdürlüğü yeni hizmet binasının 

temel atma ve Tarım ve Kırsal Kalkınmayı 

Destekleme Kurumu hibeleriyle yapılan 

tesislerin toplu açılış törenleri için 

Burdur’daydı. Kurum Başkanımız Ali Recep 

Nazlı’nın da aralarında bulunduğu protokol 

tarafından karşılanan Bakan Eker, program 

çerçevesinde önce Valiliği ziyaret etti, 

ardından tören alanına intikal etti.  

 

Bakan Eker, tören alanındaki programda 

yaptığı konuşmanın ardından toplu açılışı 

yapılan tesislerin faydalanıcılarına aldıkları 

hibeyi gösterir temsili çeklerini verdi. Çekleri 

verirken her bir faydalanıcının yatırım 

tutarlarını ve aldıkları hibeyi tek tek anons 

ederken “Bu kadar karşılıksız parayı baba 

oğluna, kardeş kardeşe vermez.” diyerek 

desteklerin önemini vurguladı. (SB) 

 

 

Söz konusu çalıştayın amacı; üye ülkelerde tarımsal faaliyet gösteren girişimcilerin örnek uygulamalarını ve 

farklı tarım ürünleri işleyen ve pazarlayan işletmelerden faydalı uygulamaları diğer katılımcılarla paylaşmak, 

Kurumumuz tarafından hibe desteği sağlanan örnek projeleri incelemek, yerel pazarların stabilize 

edilmesine yardımcı olacak fikirler geliştirmek, pazarlanan tarımsal ürünlerdeki kalite ve hijyen 

standartlarını yükseltmektir. 

 

Kurumumuz ile SESRIC arasında imzalanan işbirliği protokolü kapsamında Kurumumuzun da katıldığı 

çalıştay kapsamında; İslam İşbirliği Teşkilatına üye ülkelerden tarım ve gıda sektörlerinde faaliyette bulunan 

girişimciler ve araştırmacılar kendi deneyimlerini, görüş ve düşüncelerini diğer üye ülkelerle paylaştı. 

Çalıştayda Kurumumuzu temsilen katılan uzmanlar, Kurumumuzu ve faaliyetlerimizi tanıtan bir sunum 

yaptı. Sunumda Kurumumuzun yapılanması, misyonu, AB ile olan kurumsal ilişkisi, tarım ve kırsal alanlara 

verdiği hibe desteklerinin kapsamı gibi konularda detaylı bilgilendirmeler yapıldı ve destek alan 

yatırımlardan örnekler paylaşıldı. Çalıştayda ayrıca 9. başvuru çağrı ilanı kapsamında projesi onaylanarak 

sözleşme imzalayan ve yatırımını gerçekleştiren bir faydalanıcı, aldığı hibe desteklerinden bahsederek 

işletmesinin kuruluş ve gelişme sürecinde TKDK’nın rolünü anlattı. Çalıştayın son gününde ise Gölbaşı, 

Ankara’da bulunan bir süt işleme tesisine katılımcılarla birlikte bir teknik ziyaret gerçekleştirildi. Teknik 

ziyaret kapsamında, faydalanıcımızın yatırıma başlama fikri ve Kurumumuzun yatırımın 

gerçekleştirilmesindeki rolü, işletmenin fiziki altyapısı, donanımı ve kapasitesi ile üretim ve pazarlamaya 

yönelik stratejileri katılımcılarla paylaşıldı. (SB) 
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IPARD YENİLENEBİLİR ENERJİ 
SEKTÖRÜNE DESTEK VERİYOR 

 
Denizli İl Koordinatörlüğü/24.11.2014- 13. 

çağrı döneminde yatırımcıları bekleyen 

yeniliklerden biri de yenilenebilir enerji 

yatırımlarının destekleniyor olması… 

 

Yenilenebilir enerji yatırımları, IPARD 

Programında mevcutta uygulanan tedbirler 

kapsamında desteklenen yatırımların enerji 

ihtiyacını karşılamak için yapılacak ilave 

yatırımlar olarak planlanmalıdır.  

 

Yenilenebilir enerji kapsamında sadece güneş 

enerjisi (Fotovoltaik) sistemleri 

desteklenecektir. İşletmenin/tesisin enerji 

ihtiyacı (tükettiği enerji) kadar kapasiteye 

(elektrik tesisatı projesinde yazan toplam kurulu 

güç) izin verilecektir. İşletmenin/tesisin enerji 

ihtiyacı 1MW kurulu güçten daha fazla olması 

durumunda ise üst sınır olarak 1MW kapasite 

destek kapsamındadır. Ayrıntılara bakıldığında 

ise; şebekeye bağlı (on-grid) sistemler destek 

kapsamındadır; sistemlerin kurulumunda 

kullanılacak olan PV panellerin tek tip olması 

gerekmektedir; yapılacak yatırımlarda yatırım 

uygulama adresi (uygulama sahası) dışında 

kalan kablolama işlemleri uygun harcama olarak 

kabul edilmemektedir. 

 

IPARD Programı kapsamında yenilenebilir enerji 

yatırımı için Kurumumuza sunulacak başvuru 

paketinde dağıtım şirketi tarafından imzalanmış 

bağlantı ve sistem kullanım anlaşması 

sunulması gerekmektedir. Yatırımın sonunda 

Ödeme Talep Paketi içerisinde ise geçici kabul 

tutanağı sunulmalıdır. Başvuru sahibi; TKDK 

başvuru süreci, sözleşme imzalanması, yatırımın 

gerçekleştirilmesi sürelerini ve ilgili yönetmelik 

(EPDK Lisanssız Üretim Yönetmeliği madde 24-

b) gereği bağlantı ve sistem kullanım 

anlaşmasının geçerlilik süresini dikkate alarak 

yatırımını planlamalıdır. (SG) 

 

 

‘BÜYÜKBAŞ BESİ VE SÜT TİP 

AHIR PROJELERİ’  
 

Erzurum İl Koordinatörlüğü- Doğu 

Anadolu Projesi (DAP) İdaresi, 3 Kasım 

2014 tarihinde, İdare tarafından 

hazırlanan ‘Büyükbaş Besi ve Süt Tip Ahır 

Projeleri’ konulu toplantı düzenledi.  

 

Toplantıya, Kurum Başkanımız Ali Recep 

Nazlı, DAP İdaresi Başkanı Adnan Demir 

ve DAP bölgesinde yer alan Kurumumuz İl 

Koordinatörleri ve ilgili kurum çalışanları 

katıldı. Toplantı açılış konuşmasını DAP 

İdaresi başkanı Adnan Demir yaptı. Demir 

konuşmasında bölgenin kalkınmasında 

hayvancılık sektörünün önemli bir rol 

oynadığını, bölge hayvancılığında girdi 

maliyetlerinin düşürülerek, karlılığın 

artırılması gerektiğini, ‘Büyükbaş Besi ve 

Süt Tip Ahır Projeleri’nin ölçek 

ekonomisine uygun ve sürdürülebilir 

olduğunu ifade etti. Bu kapsamda DAP 

Bölgesi’nde uygulanmak üzere büyükbaş 

besi ve süt sığırcılığı barınakları yapımına 

yönelik mimari, statik, elektrik ve sıhhi 

tesisat projelerini içerecek şekilde 6 adet 

proje hazırlandığını, projelerin bölgede 

bulunan İl Gıda, Tarım ve Hayvancılık İl 

Müdürlüklerine dağıtıldığını ve isteyen 

üreticilerin ücretsiz olarak temin 

edebileceklerini belirterek sözlerini 

tamamladı.  

 

Başkan Ali Recep Nazlı ise DAP İdaresi 

öncülüğünde, Kurumumuz ve ilgili 

kurumların işbirliği ile hazırlanan 

‘Büyükbaş Besi ve Süt Tip Ahır 

Projeleri’nin bölge hayvancılığı açısından 

önemli bir çalışma olduğunu, bu projelerin 

TKDK tarafından gerçekleştirilecek hibe 

programlarından azami şekilde 

faydalanması gerektiğini belirtti ve Başkan 

Demir’e teşekkür etti. (SG) 
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DİYARBAKIR FESHANE’DE 
TANITILDI 

 

Diyarbakır İl Koordinatörlüğü- Diyarbakır 

Valiliği ve Gıda Tarım ve Hayvancılık 

Bakanlığının desteğiyle, 20-23 Kasım 

tarihleri arasında Diyarbakır Tanıtım 

Günleri yapıldı.  

 

İstanbul Feshane’de geçekleştirilen 

açılışa, İçişleri Eski Bakanı AK Parti MYK 

üyesi Abdulkadir Aksu, Diyarbakır 

Milletvekilleri Cuma İçten, Mehmet 

Süleyman Hamzaoğluları, Mine Lök 

Beyaz, CHP Genel Başkan Yardımcısı 

Sezgin Tanrıkulu, Gıda Tarım ve 

Hayvancılık Bakan Yardımcısı Kutbettin 

Arzu, Vali Hüseyin Aksoy, vali 

yardımcıları, ilçe kaymakamları, sivil 

toplum kuruluşları temsilcileri, Dicle 

Üniversitesi Rektör Yardımcısı Sabri 

Eyigün ve pek çok Diyarbakırlı vatandaş 

katılım sağladı. 

 

Fuarın 3. gününde Feshane’ye gelen 

Bakan Eker; “Dicle'nin kıyısında onlarca 

medeniyete beşik olmuş, yukarı 

Mezopotamya'nın bütün medeniyetlerini 

emzirmiş o güzelim şehir bilinmez oldu. 

Küller altında bir mücevhere dönüştü. 

Türkiye'nin yaşadığı çatışmalarla, 

sıkıntılarla, terörle, şiddetle, kanla, 

gözyaşıyla tanınmayacak hale geldi. Oysa 

o şehir insanlığın Anadolu'daki bilinen 12 

bin 500 yıllık yerleşik hayata geçişinin 

başladığı yerdir. Mimarisiyle dünyanın en 

muhteşem şehirlerinden birisidir.” dedi. 

Fuar alanını gezdikten sonra Diyarbakır 

yöresel ürünlerinin ikram edildiği 

standımıza gelen Bakan Eker ve 

beraberindeki heyet, standımızda bulunan 

yöresel ürünleri halka ikram etti. (SG) 

 

IPARD PROGRAMI 12. İZLEME 

KOMİTESİ TOPLANTISI 
 
Proje Yönetimi Koordinatörlüğü- Avrupa 

Birliğinin 2007-2013 yıllarını içeren Katılım 

Öncesi Mali Yardım Aracı Kırsal Kalkınma 

Bileşeni (Instrument for Pre-Acession – Rural 

Development– IPARD Programme) 

kapsamında hazırlanan IPARD Programının 

etkinliğini ve kalitesini değerlendirmek için 

oluşturulan İzleme Komitesi, 3-4 Aralık 2014 

tarihinde, Komite üyeleri ve gözlemcilerin 

katılımıyla 12. toplantısında Ankara’da bir 

araya geldi.  

 
12. Resmi İzleme Komitesi Toplantısı, Gıda 

Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı Müsteşar 

Yardımcısı Nihat Pakdil başkanlığında; Kurum 

Başkanımız Ali Recep Nazlı, Kurum 

yöneticilerimiz ve ilgili uzmanlar, Yönetim 

Otoritesi yetkilileri, Ulusal Yetkilendirme 

Görevlisi, Denetim Otoritesi ve Komisyon 

yetkililerinin katılımı ile gerçekleşti.  

 
Toplantıda, Kurumumuz tarafından “IPARD 

Programı Uygulamaları ve Çağrılarda Son 

Durum” ve “2015 Yılı İletişim ve Tanıtım 

Eylem Planı ile 2014 Yılında Gerçekleştirilen 

Tanıtım Faaliyetleri” hakkında bilgilendirme 

yapılırken; Yönetim Otoritesi tarafından da 

11. İzleme Komitesi Toplantısında alınan 

kararların uygulanması, İzleme Raporu, 

değerlendirmeye yönelik çalışmalar, LEADER 

ve Tarım-Çevre tedbirlerinde mevcut durum 

ve projeksiyon ile Teknik Destek Eylem Planı 

çerçevesinde gerçekleştirilen faaliyetler ve 

IPARD-2 Programı hakkında bilgilendirme 

yapıldı. Toplantı tarafların gündem 

maddelerine ilişkin görüşlerinin 

değerlendirilmesi ve bir sonraki toplantının 

tarihinin kararlaştırılması ile sona erdi. (SB)  

 

 

TKDK 
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IPARD TURİZME DESTEK VERMEYE 

DEVAM EDİYOR 
 

Trabzon İl Koordinatörlüğü- İl 

Koordinatörlüğünün ‘Kırsal Turizm’ sektörüne 

verdiği hibe desteği ile gerçekleştirilen 

yatırımlar birer birer hizmete açılıyor.  

 

14 Kasım’da, 11. çağrı döneminde destek 

almaya hak kazanan Deniz Yıldızı tesisinin açılışı 

gerçekleşti. Açılışa Trabzon milletvekilleri 

Erdoğan Bayraktar, Safiye Seymenoğlu, mülki 

amirler, kamu kurumlarının temsilcileri ve 

vatandaşlar katıldı. Proje sahibi Recep Arslan, 

“TKDK’nın sağladığı büyük destekten ötürü 

şükranlarımı sunuyorum; modern bir tesis 

yapma imkanımız oldu.” dedi. İl Koordinatörü 

Şansal Aydoğdu da Program kapsamında 34 

yatırıma destek verdiklerini; bu tesislerde 348 

kişi istihdam edildiğini ifade etti. 

 

21 Kasım’da ise, 12. çağrı ilanında restoran 

yapımı için proje sunan ve yapılan kontroller 

sonucunda Kurumumuzdan destek almaya hak 

kazanan ERKA şirketinin ‘LA MESS’ adlı tesisinin 

açılışı gerçekleşti. Açılış için düzenlenen 

yemeğe, Vali Abdil Celil Öz, Büyükşehir Belediye 

Başkanı Dr. Orhan Fevzi Gümrükçüoğlu, ilin ileri 

gelenleri ve tesisin ortakları Zeyyat Kafkas, 

Emin Kahraman, Mustafa Kahraman ile Ahmet 

Uğur Zihni katılım sağladı. (SG)  

 

 

 

ÇİÇEKÇİLİĞİN YENİ ADRESİ: 

MARDİN 
 

Mardin İl Koordinatörlüğü/24.11.2014- 

Kesme çiçekçilik bölgenin iklim koşulları 

sebebiyle hem maliyetli hem riskli bir 

yatırım olarak görülürken İl 

Koordinatörlüğü yaptığı tanıtım çalışmaları 

ile bunu değiştirmeyi sürdürüyor. Kesme 

çiçekçilikte ve peyzaj düzenlemelerinde 

kullanılan bitkiler daha ılıman iklime sahip 

olan İzmir ve Antalya civarlarından 

getirilirken yapılan yatırımlarla Mardin’de 

de üretime başlandı.  

 

İklim şartlarına bağlı olumsuzluklar 

dayanıklı malzemelerden inşa edilen seralar 

ile bertaraf ediliyor. Tanıtım çalışmaları 

kapsamında girişimcilere, dayanıklı bir 

seralar ile bölgedeki ürün ihtiyacı göz 

önüne alındığında süs bitkisi 

yetiştiriciliğinin karlı bir yatırım olacağı ve 

aynı zamanda ürünlerin bölgede üretilip 

satılmasının üreticiden-tüketiciye herkese 

pozitif katkı sağlayacağı anlatıldı ve bazı 

girişimciler yatırım yapmaya ikna oldular. 

12. çağrı döneminde Kızıltepe ilçesinden 

söz konusu alanda deneyim sahibi ve 

girişimci ruha sahip Abdulhalim Doğan ve 

Mehmet Aydoğan isimli iki başvuru sahibi 

süs bitkileri ile ilgili sera projelerini 

hazırlayıp Kurumumuza sundu. Sözleşme 

imzaladıktan hemen sonra hızla 

yatırımlarına başlayan faydalanıcılar 2014 

sonuna yetişebilmek için yoğun bir şekilde 

çalışıyorlar. Projelerin tamamlanması ile 

bölgede iklim koşullarına bağımlı olmadan 

tarımsal faaliyetlerde bulunulabileceği 

kanıtlanmış olacak ve seracılık gelişmeye 

ve yayılmaya başlayacaktır. Yatırımlar 

kapsamında gül, karanfil, kasımpatı, 

gerbera, gloksinya, kaktüs, top mazı 

bitkileri yetiştirilecek olup süs bitkileri ve 

kesme çiçekçilik alanında Mardin’in ürün 

ihtiyacının bir kısmı ilden karşılanmış 

olacak. (SG)    

 

FİDEBİRLİK’ E ZİYARET 
 

Isparta İl Koordinatörlüğü/29.11.2014- IPARD 

Programına 13. başvuru çağrı döneminde dahil 

olan ‘Fide-Fidan’ desteği konusunda, İl 

Koordinatörlüğü Fide Üreticiler Birliği Yönetim 

Kurulu Başkanı Mümin Şahin ile görüştü. Fide ve 

fidan üretimi desteği hakkında görüş alışverişinde 

bulunulan buluşmada KDV muafiyetinin ve %50 

hibe oranının yatırım düşünen fideciler için çok 

cazip olduğu ve üye işletmelerden yatırım 

düşünenler olabileceği ifade edildi. Görüşmenin 

ardından FİDESAN üretim tesislerine teknik 

ziyaret gerçekleştirildi. (SG) 
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TARIM ÇEVRE TEDBİRİ 
BEYPAZARI’NDA 

 
Proje Yönetimi Koordinatörlğü- ‘Çevre ve 

Kırsal Peyzaja Yönelik Faaliyetlerin 

Uygulanmasına Hazırlık‘ tedbiri kapsamında 

15 Aralık 2014 tarihinde, Ankara’nın Beypazarı 

ilçesinde çiftçilere yönelik farkındalık 

yaratılması amacıyla ‘Tarım-Çevre Destek 

Programı Toplantısı‘ düzenlendi. 

 
Beypazarı Ticaret Odasında gerçekleştirilen 

programa Kaymakam Mustafa Kaya, Belediye 

Başkanı Tuncer Kaplan, Gıda Tarım ve 

Hayvancılık Bakanlığı Toprak Reformu Genel 

Müdür Yardımcısı Faruk Fıratoğlu, Avrupa 

Birliği Yapısal Uyum ve Yönetim Otoritesi Daire 

Başkanı Ali Ergin, İlçe Gıda ve Tarım 

Hayvancılık Müdürü Beytullah Ertan, 

Beypazarı Ziraat Odası Başkanı Mustafa Ateş, 

köy muhtarları ve çiftçiler katıldı. 

 
Tedbir ile Türkiye’nin en büyük çevre 

sorunlarından biri olan toprak erozyonuna 

çözüm üretmek, toprağın kalitesini ve toprak 

 

KASTAMONU’DA TAVUK SEKTÖRÜ IPARD İLE BÜYÜYOR 
 

Kastamonu İl Koordinatörlüğü/19.11.2014- İl Koordinatörlüğü tarafından 12. başvuru çağrı dönemi 

kapsamında projesi kabul edilerek sözleşme imzalayan Selami Parlakay’a ait İhsangazi Üyücek 

köyünde bulunan 45.000 broyler/dönem kapasiteli tesisin temel atma töreni gerçekleştirildi. Törene 

İl Koordinatörü Eniz Gökçek ve beraberindeki Birim Amirlerinin yanı sıra İl Gıda Tarım ve Hayvancılık 

Müdürü Osman Yaman ve Şube Müdürleri ile Kuveyt Türk Bankası Şube Müdürü Şaban Bilgin katılım 

sağladı. Törende konuşan Selami Parlakay, “Yaklaşık bedeli 1,5 milyon lira olan projemizin temelini 

bugün itibariyle atmış bulunmaktayız. Projemiz yaklaşık 3.000 m2 kapalı alanda faaliyet gösterecek. 

2015 yılının ilk çeyreğinde projemizi tamamlayarak faaliyete geçmeyi hedefliyoruz. Projemiz 

bittiğinde TKDK’dan 855.000 lira civarında bir hibe desteği almış olacağız ve böylelikle yılda 270.000 

tavuk üretimi yapmış olacağız.” dedi. Eniz Gökçek ise “11. ve 12. başvuru çağrı dönemlerinde almış 

olduğumuz broyler projeleri ile birlikte Kastamonu’ya tavukçuluk sektörünü kazandırmış olduk. Bir 

proje yatırımını tamamlayarak faaliyetine de başladı. Diğer projelerimizin de inşaatları devam ediyor. 

Belirli bir seviye alınmış durumda. 2015 yılı sonunda toplam 13 adet broyler çiftliği faaliyete geçtiğinde 

dönemde 600.000, yılda ise yaklaşık 4 milyon adet broyler tavuğunun üretimi ilimizde 

gerçekleştirilmiş olacak. Dolayısıyla bu açıdan bakıldığında önemli bir iş başarıldığını düşünüyorum” 

dedi. (SG) 

 

biyoçeşitliliği artırmak hedefleniyor. Çiftçileri 

kendi tarım alanlarını korumaya, muhafaza 

etmeye ve çevresel kalite geliştirmeye teşvik 

etmesi yönünden yenilikçi bir yaklaşımı olan 

tedbir için Ankara ili Beypazarı ilçesi pilot 

uygulama bölgesi seçildi.  

 

Beypazarı‘nda toprak ile ilgili sorunlar temelde 

rüzgâr ve su erozyonu ile bağlantılı olup 

özellikle geleneksel nadasla birlikte tahıl 

üretiminde kullanılan sulanmayan araziyi 

etkilemektedir. Erozyon sürecine bağlı organik 

madde kaybı, toprağın derinden sürülmesi ve 

toprağın rüzgâr erozyonundan en çok 

etkilendiği ilkbahar aylarında bitki örtüsü 

olmaksızın geleneksel nadas yöntemlerinin 

uygulanması gibi toprağın uygunsuz yönetimi 

toprakların bozulmasına neden olmaktadır. 

Toprakla ilgili bu sorunlar gerek toprağın 

altındaki gerekse üstündeki biyoçeşitlilik kaybı 

ile yakından ilişkilidir. Söz konusu destek, 

gönüllülük esasında arazi yönetiminde 5 yıllık 

tarım çevre taahhüdünde bulunan, ‘Çiftçi Kayıt 

Sistemi‘ne kayıtlı gerçek ya da tüzel kişilere 

verilecektir. Taahhütler ekilebilir sulamasız 

tarım arazisi için başvuran faydalanıcıları 

kapsar ve başvuru yapılabilecek minimum 

tarımsal parsel büyüklüğü 0,2 ha; başvuru 

sahibinin destek için başvuracağı minimum 

arazi büyüklüğü ise 1 ha’dır. “Yeşil nadas 

gerekliliklerinden oluşan paket” ve “Çok yıllık 

yeşil örtü içeren paket” olmak üzere 2 

paketten birini seçerek çalışmaya başlayan 

çiftçilere ilk yıl, “Paket 1” için hektar başına 

380 avro yıllık ödeme ve 300 TL danışmanlık 

ücreti, “Paket 2” için hektar başına 437 avro 

yıllık ödeme ve 300 TL danışmanlık ücreti 

ödenecektir. (SB) 
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TEMELLER ATILIYOR AYDIN 
KALKINIYOR 

 

Aydın il Koordinatörlüğü- IPARD hibe desteğiyle 

hayat bulacak olan 25 odalı konaklama ve 

restoran tesisi projesinin temeli Efeler ilçesine 

bağlı Umurlu beldesinde İl Koordinatörlüğü 

tarafından düzenlenen törenle atıldı. Temeli 

atılan Ahmet Ulucaoğlu isimli yatırımcıya ait 

kırsal turizm projesinin toplam yatırım tutarı 

yaklaşık 1,3 milyon lira olup %50 geri ödemesiz 

hibe tutarı ise 630 bin liradır. Efeler ilçesinden 

IPARD Programına toplam 13 adet proje 

başvurusu yapıldı ve bu projeler neticesinde 

ilçeye toplam 14 milyon lira yatırım yapılacak.  

 

Hibe desteğiyle hayat bulacak bir başka 

yatırımın temeli ise Sultanlar ilçesinde atıldı. 

‘Sultanlar Otel’ adlı kırsal turizm projesinin 

temel atma törenine, Aydın Milletvekili Ali 

Gültekin Kılınç, Sultanhisar Kaymakamı Cevdet 

Ertürkmen, Sultanhisar Belediye Başkanı 

Osman Yıldırımkaya, Sultanhisar Tarım İlçe 

Müdürü Nizam Yılmaz ve davetliler katılım 

sağladı. 20 odalı otel ve 80 kişi kapasiteli 

restoran projesinin toplam yatırım tutarı 

yaklaşık 1,5 milyon lira olup faydalanıcı yatırımı 

sonunda %50 geri ödemesiz 713 bin lira hibe 

alacak. (SG) 
 

IPARD DESTEKLİ ÇİFTLİKLER  

  
Aksaray İl Koordinatörlüğü/03.12.2014- 12. 

başvuru çağrı döneminde İl Koordinatörlüğüne 

başvuran Fetullah Yavuz, Yenikent’te bulunan 

64.700 m² büyüklüğündeki parsele IPARD 

hibelerinden yararlanarak 250 büyükbaş 

kapasiteye sahip besi çiftliği yaptı. 4 

Ağustos’ta İl Koordinatörlüğü ile sözleşme 

imzalayan, 21 Ağustos’ ta temel kazısı ile işe 

başlayan Fetullah Yavuz geride kalan 3,5 ay 

içinde Aksaray’ın en modern çiftliklerinden 

birini yapmayı başardı. Toplam 250 büyükbaş 

kapasiteye sahip besi çiftliği, ahır, hayvan 

gezinti alanları, kaba ve kesif yem deposu, 

silaj çukuru, gübre çukuru ve idari binadan 

oluşmaktadır. Çiftlikte AB standartlarında 

hasta hayvanlar için hayvan refahını sağlamak 

üzere 5 adet revir bulunuyor. Ahırda toplam 25 

adet padok bulunuyor ve her bir bölmede 10 

adet hayvan yer alabiliyor. 

 

Çiftlikte yer alan iki adet gübre çukuru, hayvan 

gübrelerinin açık araziye bırakılması halinde 

yer altı sularına sızarak meydana gelecek 

nitrat kirlenmesini önlemek üzere su geçirmez 

özellikte betonarme malzeme kullanılarak 

yapıldı. 180 günlük hayvan gübresini 

depolayacak kapasitede planlanan gübre 

çukurlarında biriken gübre seperatörden 

geçirilerek katı ve sıvı kısmı birbirinden 

ayrılacak, daha sonra da katı kısmı katı gübre 

dağıtma römorku ile sıvı kısmı ise sıvı gübre 

dağıtma tankı ile tarlalara homojen bir şekilde 

dağıtılacaktır. Proje kapsamında otomatik 

gübre sıyırıcı, gübre seperatörü, gübre 

karıştırma makinesi, gübre pompaları, sıvı 

gübre taşıma ve dağıtma tankı, katı gübre 

dağıtma römorku, hayvan kantarı, suluklar, 

silaj ön yükleyicisi, silaj taşıma römorku, mini 

yükleyici, yem ezme makinesi, yem karma ve 

dağıtma römorku, balya taşıma römorku, 

balya makinesi ve prizmatik balya tutucu için 

hibe verildi. Projenin toplam bedeli yaklaşık 

2,8 milyon lira olup, verilecek hibe miktarı 1,5 

milyon liradır. (SG) 

 

 

5,5 MİLYONLUK İMZA  
 

Çanakkale İl Koordinatörlüğü- İl 

Koordinatörlüğü 10 Kasım’da, Ezine’de hayata 

geçirilecek olan Yücedoğa Süt İşleme Tesisi ile 

hibe sözleşmesi imzaladı. 12. çağrı döneminde 

proje sunarak desteklerden yararlanmaya hak 

kazanan, toplam yatırım tutarı 5,5 milyon lira 

olan işletme, yatırım tamamlandığında günde 

45 ton süt işleyecek. Yücedoğa Süt İşleme 

Tesisi; İl Koordinatörlüğüne 9. çağrı döneminde 

başvurarak 3,5 milyon liralık yatırım yapan 

Hamdibey Süt İşleme Tesisinden sonra en 

yüksek bütçeli yatırım oldu. (SG) 
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IPARD’LA YATIRIMLAR HAYAT BULUYOR 

 
Karaman İl Koordinatörlüğü/04.12.2014- 11. başvuru çağrı döneminde Kurumumuza proje 

sunan Serinler Hayvancılık Süt Ürünleri İnşaat Tarım Ticaret Limited Şirketi, 4 Nisan 2011 

tarihinde Program desteği ile kuruldu. Şu an şirket bünyesinde yem bitkilerinin üretimi ve 

satışı ile kendi ürettikleri tarımsal ürünlerin satışı yapılıyor.  

 
Kurumumuzdan aldıkları destekle 120 büyükbaş sağmal inek kapasiteli ‘Serinler Süt Üretim 

Çiftliği’ projesini hayata geçiren proje sahibi ve şirket ortağı Yakup Serin Program aldığı 

desteği ve süreci şu ifadelerle aktardı: “IPARD desteklerini 2008 yılından beri takip 

ediyorduk. Gıda sektöründe abim Yunus Serin ile birlikte çalışıyor ve Alanya’da yaşıyorduk. 

Kendimize ait bir işimiz yoktu. TKDK‘nın Karaman’da faaliyete başladığından haberdar olduk. 

Zaten yapmayı planladığımız yatırımımızı TKDK’nın verdiği destekle yaparak çok daha 

profesyonel bir işletmeye sahip olduk. Kendi imkanlarımızla yapsaydık ihtiyacımız olan 

makine ekipmanların hepsini alamayacak ve işletmemiz AB standartlarını sağlayamayacaktı. 

Köyümüzden ve ilçemizden neredeyse her gün bir kişi gelerek işletmemizi görmek istiyor. 

Biz de onlara Kurumunuzu ve TKDK’nın bize sunduğu imkanları anlatıyoruz. Proje 

hazırlanırken iyi bir danışman ve mimar ile anlaşılması gerektiğini ve yatırımcının projesinin 

her aşamasında bulunması gerektiği konusunda tavsiyeler veriyoruz. Daha sonra tekrar 

Kurumunuza başvurarak yeni destekler de almak istiyoruz.”  

 
Kurumumuza 12. başvuru çağrı döneminde başvuruda bulunarak destek almaya hak 

kazanan bir diğer isim ise Orhan Bardakçı. Bardakçı, buğday, mısır ve kuru fasulye ekimi 

yaparak geçimini sağlamakta iken kimyon üretimini ilk defa Kurumumuzdan aldığı destek 

kapsamında yapmaya başladı. Bardakçı da hibe desteği konusundaki görüşlerini şöyle ifade 

etti: “TKDK’yı abim ve arkadaşlarımdan duydum. Konya’da Kurumunuzun olduğunu 

biliyordum ama Karaman’da yaşadığım için proje sunamamıştım.  Daha önceki 

faaliyetlerimde kimyon ile uğraşmıyordum ve bu kadar verimli bir ürün olduğunu da 

bilmiyordum. TKDK’nın bana açtığı yeni iş kapısı ile yaklaşık 15 dönüme ekim yapıyorum. 

Köyümden insanlar gelip TKDK desteği kapsamında aldığım makineleri görmek istiyorlar, 

makineleri nasıl aldığımı soruyorlar. Ben de, projemi ve projemin kabul olması sırasında 

geçirdiğim süreçleri ve bu süreçte danışmanın öneminden bahsediyorum. Projemi sunduğum 

andan itibaren Kurumla ilgili hiçbir sıkıntı yaşamadım. Kurum personeli bizi her konuda 

bilgilendirdi. Projemi tamamladıktan sonra daha büyük yatırımlar için TKDK’ya başvurmayı 

düşünüyorum.” (SG) 
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KANATLI HAYVAN YETİŞTİRİCİLİĞİ DİYARBAKIR’DA YAYGINLAŞACAK 
 

Diyarbakır İl Koordinatörlüğü- IPARD Programı % 50 hibe desteğiyle Diyarbakır’ın Silvan ilçesinde 

kurulan kanatlı kesimhanesinin faaliyete geçmesiyle bölgede kanatlı hayvan yetiştiriciliğinde 

hareketlilik yaşandı.  

 

TRT6 Kanalı, ‘Toprağın Bereketi’ (Bereketa Axe) adlı programı kapsamında İl Koordinatörlüğü 

tarafından desteklenerek kurulan, Silvan ilçesindeki kanatlı eti üretimi ve et ve et ürünlerinin 

işlenmesi ve pazarlanması desteği ile faaliyete geçen işletmeleri yerinde incelendi. Mevlüt Binen ve 

Hanifi Binen ile yapılan röportajda, faydalanıcılar Kurumumuz tarafından sağlanan hibe destekleri ile 

kurdukları işletmelerin bölge ekonomisine ve istihdamına sağlamış oldukları katkılardan bahsettiler. 

İlçeye AB standartlarında işletme kazandırmaktan duydukları memnuniyeti dile getiren faydalanıcılar 

ayrıca Programdan aldıkları hibe desteği ile gerçekleştirdikleri yatırımların tavuk gıda ürününü 

hijyenik ortamlarda ve sağlıklı koşullarda üreterek piyasa arz-talep dengesine katkıda bulunduklarını 

ifade ettiler.  

 

İl Koordinatörü Hikmet Güneş de program kapsamında kendisiyle yapılan röportajda; gerek Silvan’a 

gerekse Diyarbakır’ın farklı ilçelerinde sağlamış oldukları hibe destekleri neticesinde kurulan 

işletmelerin bölgenin kalkınmasına ivme kazandıracağını, bölge ekonomisine ve istihdamına katkı 

sunacağını ifade etti. (SG) 

 

2014 YILININ SON SÖZLEŞMELERİ 

İMZALANDI 
 

Nevşehir İl Koordinatörlüğü- Kurumumuza 12. başvuru 

çağrı döneminde proje sunan ve incelemeleri tamamlanan 

başvuru sahipleriyle İl Koordinatörü Murat Asiltürk ile 4 

Kasım’da sözleşme imzalandı. Sözleşme imzalanan 2 

projenin toplam yatırım tutarı 3,2 milyon liradır. Projelerin 

yapım işleri harcaması 2,4 milyon lira, makine ve ekipman 

harcaması 765 bin lira olup söz konusu projelere % 50 ile 

65 arasında hibe desteği karşılığında 2 milyon liradan 

fazla hibe desteği sağlanacaktır. Biri süt hayvancılığı ve 

diğeri ise kırsal turizm projesi olan yatırımların 5 ay gibi 
bir sürede tamamlanması planlanıyor. (SG) 
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23 PROJEYLE SÖZLEŞME 
İMZALANDI 

 

Mardin İl Koordinatörlüğü/17.11.2014- İl 

Koordinatörlüğü hibe desteği almaya hak 

kazanan 23 projeyle daha sözleşme 

imzaladı. Törene, Vali Mustafa Taşkesen, 

Artuklu Kaymakamı Dr. Soner 

Karataşoğlu, Gıda Tarım ve Hayvancılık 

Mardin İl Müdürü Bekir Kılıç ve basın 

mensupları katılım sağladı. İl Koordinatörü 

Tahsin Aba, IPARD Programı ve bütçesi, 

başvuru koşulları, bugüne kadar Mardin 

TKDK’ya yapılan proje başvuru sayısı, 

kabul edilen ve yatırıma dönüşen projeler 

ile yeni yayınlanan 13. çağrı dönemi 

hakkında bilgi verdi. Vali Taşkesen, 

“Çalışana imkân çok. Projem var ve ben 

sadakatle bu projeyi gerçekleştireceğim 

diyen herkese gördüğünüz gibi KDV 

muafiyeti dâhil %75’e varan desteklemeler 

var.” dedi. Sözleşme imzalanan 23 proje 

hakkında kısaca bilgi veren Aba; 3 adet süt 

üreten tarımsal işletme, 1 adet et üreten 

tarımsal işletme (Besicilik), 5 adet mısır 

kurutma ve silo, 2 adet süs bitkisi 

seracılığı, 2 adet tıbbi aromatik bitki 

yetiştiriciliği kapsamında kimyon üretimi, 9 

adet arıcılık, 1 adet butik otel projesinden 

oluşan bu yatırımların toplam sözleşme 

tutarlarının yaklaşık 16 milyon lira, talep 

edilen destek tutarının ise 8,5 milyon lira 

olduğunu aktardı. (SG) 

 

 

KIRSAL TURİZMİN GELİŞTİRİLMESİ STRATEJİLERİ PROJESİ  

 
Manisa İl Koordinatörlüğü- İl Koordinatörlüğü tarafından hazırlanan ‘IPARD Programı ile Manisa’da 

Kırsal Turizmin Geliştirilmesi Stratejileri Projesi’, Zafer Kalkınma Ajansı ile 25 Kasım’da imzalandı. 

Gerçekleştirilecek proje ile Manisa ilinde IPARD Programına uygun mevcut ve potansiyel kırsal turizm 

alanlarının analiz edilerek, bölgede desteklenebilecek kırsal turizm faaliyet alanları belirlenecek. İl 

Koordinatörü Atila Başay, “Hazırladığımız proje ile Manisa’nın kırsal turizm potansiyelini ortaya koymayı 

ve bu alandaki IPARD desteklerinden potansiyel faydalanıcıların yararlanması için bir ufuk açmayı 

amaçlıyoruz. Projenin hayırlı olmasını diliyor ve emeği geçen arkadaşlarıma teşekkür ediyorum.” dedi. 

(SG) 

 

KASTAMONU SÜTÜ İÇİN BÜYÜK 
ADIM 

 

Kastamonu İl Koordinatörlüğü/04.11.2014- İl 

Koordinatörlüğü tarafından 12. başvuru çağrı 

dönemi kapsamında sözleşme imzalanan 

Sepetçioğlu süt ve süt ürünleri tesisinin temel 

atma töreni gerçekleştirildi. Törene, Kastamonu 

Belediye Başkanı Tahsin Babaş, İl Koordinatör 

Vekili Ramazan Yıldırım, parti ve STK temsilcileri 

katıldı.  
 

Organize Sanayi Bölgesinde 5221 m² alana inşa 

edilecek olan işletmenin kapalı alanı 1565 m² olup 

dört bölümden oluşmaktadır. Ali ve Ayhan 

Sakallıoğlu kardeşlere ait Sepetçioğlu süt işleme 

tesisi günlük 15 tonluk işleme kapasitesine 

sahiptir. Yeni sanayi sitesinde mevcut bir tesisi 

olan Sakallıoğlu kardeşler günlük 2,5-3,5 ton süt 

işleyebilmektedir. Şirket yeni yatırım projesiyle 

ilin sürdürülebilir kalkınmasına destek sağlamak 

için kapasite oluşturmayı hedeflemekte, 

işletmesini topluluk standartlarına yükselterek 

pazar payını genişletmeyi, AB standartlarında 

üretimiyle ürün çeşitliliğini artırmayı 

amaçlamaktadır. Uygun harcama tutarı 2,2 

milyon lira olan projeye yapım işi, makine-

ekipman ve genel harcamalar alanında 1,1 milyon 

lira hibe desteği verilecektir. Yeni tesiste 10 kişiye 

doğrudan, 40 kişiye dolaylı olarak istihdam 

sağlanacaktır. Proje AB standartlarında başta 

kaşar peyniri olmak üzere köy peyniri, lor peyniri 

ve tereyağı üretmeyi hedeflemektedir. (SG) 
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  KASTAMONU’DA VERİMİ YÜKSEK 

KUŞBURNU ÜRETİMİ  
 
Kastamonu İl Koordinatörlüğü/27.11.2014- 
2014 yılı içerisinde 11. başvuru çağrı dönemi 

‘Tıbbi ve Aromatik Bitki Yetiştiriciliği’ 

kapsamında toplam hibe tutarı 5.705.457 

lira olan 137 adet traktör çiftçilerimiz ile 

buluştu. 

 

Bunlardan 9 tanesi Karaş köyünde kuşburnu 

üretimi yapacak olan yatırımcılara verildi. 

Traktör ve kuşburnu fidanı teslim törenine, İl 

Koordinatörü Eniz Gökçek, İl Gıda Tarım ve 

Hayvancılık Müdürü Osman Yaman, 

Kastamonu Ziraat Odası Başkanı Nahit 

İğdirli, Ak Parti Merkez ilçe Başkanı Feridun 

Öztürk, Ziraat Bankası Kastamonu Şubesi 

Müdürü Hüseyin Aydın, çiftçiler ve basın 

mensupları katılım sağladı.  

 

Program kapsamında verilen hibe desteği ile 

temin edilen modern makine ekipmanlar ve 

sertifikalı fidanlar ile yüksek verimlilikte 

kuşburnu üretimi gerçekleştirilecek. (SG) 
 

DARENDE’DE TRAKTÖR TESLİM 

TÖRENİ 
 

Malatya İl Koordinatörlüğü/04.11.2014- Kasım 

ayında Darende ilçesinde İl Gıda, Tarım ve 

Hayvancılık Müdürlüğü, Kurumumuz ve İl Kültür 

ve Turizm Müdürlüğü tarafından ortaklaşa bir 

tören düzenlendi. Törende, iyi tarım 

uygulamaları sertifikalarını alırken Kurumumuz 

tarafından ‘Çiftlik Faaliyetlerinin Geliştirilmesi’ 

projeleri kapsamında 1.273.000 lira bedelli 18 

adet traktör, 1 adet karavan, 3437 adet polen 

tuzaklı kovan, 8 adet bal dinlendirme makinesi, 

3 adet bal süzme makinesi, 19 adet polen 

kurutma makinesi ve 4 adet tarım aleti hak 

sahiplerine dağıtıldı. (SG) 

SAMSUN’DA GÖRKEMLİ AÇILIŞ 
 
Samsun İl Koordinatörlüğü- Samsun 

Büyükşehir Belediyesi Sanat Merkezinde 27 

Kasım tarihinde İl Koordinatörlüğü tarafından 

organize edilen IPARD Programı kapsamındaki 

projelerin sözleşme ve toplu açılış töreni 

düzenlendi. Törene; Vali İbrahim Şahin, Vali 

Yardımcısı Faruk Necmi Kurt, Kurumumuz 

yöneticileri Deniz Oruç, Yahya Şakar ve Okan 

Sezgin, Atakum Kaymakamı Ali Bakoğlu, 19 

Mayıs Belediye Başkanı Osman Topaloğlu, 

Ticaret Borsası Başkanı Sayın Sinan Çakır, 

Gıda Tarım ve Hayvancılık İl Müdür Yardımcısı 

Nail Kırmacı ve çok sayıda yatırımcı katıldı.  

 
İl Koordinatörü Dr. Bülent Turan; toplam 

yatırım tutarı yaklaşık 210 milyon lira olan 

671 adet projenin değerlendirildiğini, bu 

projeler kapsamda 105 milyon lira hibenin 

sağlandığını, bugüne kadar tahsis edilen 

hibenin 56 milyon lirasının hesaplara 

aktarıldığını, yılsonuna kadar ödenen miktarın 

90 milyon liraya 2015 yılı Haziran ayına kadar 

da 105 milyon liraya ulaşılacağını belirtti. 

Genel Koordinatör Deniz Oruç, “Bugüne kadar 

Samsun İl Koordinatörlüğünün performansı 

hep ön sıralardaydı. Bundan sonraki dönemde 

de hibe dağıtımında ön sıralarda yer almasını 

temenni ediyoruz. 13. çağrı dönemi Samsun 

ili, bölgemiz ve ülkemiz için hayırlı olsun.” 

dedi. Vali Şahin, Kurumumuzun tarım 

sektörüne vermiş olduğu desteklere dikkat 

çekerken, 13. çağrı döneminde de İl 

Koordinatörlüğünün başarısını sürdürmesi 

gerektiğini, Samsun’da desteklenebilecek çok 

sayıda alan olduğunu, kesme çiçek 

yetiştiriciliği ve mantar üretiminin bunlardan 

sadece birkaçı olduğunu belirtti. Programda, 

232 adet yeni sözleşme proje sahiplerine 

teslim edilirken, yatırımlarını bitiren 

yatırımcılara plaketleri takdim edildi. Hibe 

desteği ile alınan 552 adet traktörün teslim 

edilmesi ile program sona erdi. (SG) 
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     DESTEKLERİMİZ 

 

ELAZIĞ’DA YATIRIM DEVAM EDİYOR 
 

Elazığ İl Koordinatörlüğü- 11. başvuru çağrı döneminde Kurumumuza et ve et ürünlerinin işlenmesi 

sektöründen proje başvurusunda bulunan Erşim Limited Şirketi, çalışmalarını hızla sürdürüyor. 5,8 milyon 

lira yatırım tutarlı ve 2,8 milyon lira hibe destekli projede son aşamaya gelindi. Yatırımlarını Aralık ayı 

sonuna kadar bitirmeyi planladıklarını ifade eden firma yetkilisi Ahmet Şimşek ile projeleri hakkında sohbet 

gerçekleştirdik. 

 

Sizi tanıyabilir miyiz? 

1955 Maden ilçesi doğumluyum. Elazığ’da ikamet ediyorum. Uzun yıllardır demir-çelik ve ulaşım 

sektöründe faaliyet gösteriyoruz, 1996 yılından bu yana da et üretimi ve karkas et satışı yapıyoruz. 

 

Kurumumuz desteklerinden nasıl haberdar oldunuz? Yatırıma nasıl karar verdiniz? 

 

İl Koordinatörü Turan Bey’in katılmış olduğu bir TV programında gerçekleştirdiği röportajı gördüm bu 

vesile ile Kurumunuz ve desteklerinden haberdar oldum. Yıllardan beri hayvancılık sektörünün içindeyiz. 

Kurumunuz desteklerinden de haberdar olunca önceden beri aklımızda olan et işleme tesisi kurma fikrini 

hayata geçirmek için daha da cesaretlenmiş olduk. Böyle bir yatırım hakkında detaylı bilgi almak için bu 

alanda faaliyet gösteren modern işletmeler ve bu işin yapımını üstlenecek firmalar ile iletişime geçerek bir 

ön fizibilite çalışması gerçekleştirdik. İlimizin de ihtiyacı olduğunu düşündüğümüz modern bir et işleme 

tesisi kurma fikrini Kurumunuzun çıkmış olduğu 11. başvuru çağrı ilanı ile gerçekleştirmiş oluyoruz. 

 

Kurduğunuz tesis hakkında bilgi verir misiniz? 

İşletmemiz günlük 80 adet büyükbaş ve 50 adet küçükbaş hayvan kesim kapasitesine sahip olacak. Kesim, 

sakatat parçalama ve sucuk-sosis imalatı olmak üzere üç ana bölümden oluşuyor. Piyasa şartlarına göre 

kapasitemizi artırma imkânına da sahibiz. İşletmemiz tam kapasite ile faaliyete geçtiğinde tesiste 100 kişi 

istihdam etmeyi hedefliyoruz.  

 

Kurumumuz ve destekleri hakkında neler düşünüyorsunuz? 

Yatırım %50 oranında yaklaşık 2,8 milyon lira hibe desteği ile gerçekleşiyor. Kurumunuzun sunmuş olduğu 

maddi destek gerçekten göz ardı edilemez; buna ek olarak samimiyet ile söylemek isterim ki Kurum 

personelinin manevi desteği de çok önemliydi. Malumunuz böyle bir proje hazırlamak ve üstlenmek zor 

işler. Yatırımın gerçekleşmesinde Kurum personeli manevi destekleri ile beni motive ettiler.  

 

Proje başvurusu yapmak isteyenlere tavsiyeleriniz neler olacaktır? 

Yapı ruhsatı benim vaktimi alan meselelerden biri oldu. Potansiyel yatırımcılar bu noktada vakti iyi 

ayarlamalı. İyi bir danışman firma ile işe başlamak önemli; fakat böylesine bir yatırım için proje sahibi de 

işin içinde sürekli olmalı. Ayrıca tedarikçi firma ve inşaatı üstlenecek yüklenici firma seçimini de 

unutmamak lazım. Bir de yatırımcılar finansman kaynağını gayet iyi ayarlamalılar. Finansman kaynağını 

güçlü tutmalarını önemle tavsiye ederim. İl Koordinatörlüğü personeli ile iletişimin aksamamasına özen 

göstermelerinde de yarar var. (SG) 
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“TKDK İLE HAYALİMDEKİ MEZBAHAYI KURDUM” 
 

Aksaray İl Koordinatörlüğü/2.12.2014- Aksaraylı yatırımcı Harun Er, 12. başvuru çağrı döneminde İl 

Koordinatörlüğümüze kesimhane projesi sundu. Toplam kapasitesi günlük 75 adet büyükbaş ve 75 adet 

küçükbaş olan kesimhane Aksaray’ın en büyük kesimhanesi oldu. Proje bedeli 4,7 milyon lira olan 

kesimhane için ödenecek hibe tutarı 2,2 milyon liradır. IPARD Programından aldığı hibe ve gerçekleştirdiği 

yatırımı Harun Er’den dinledik… 

 

“1976 Aksaray doğumluyum. 2008 yılından beri hayvancılıkla uğraşmaktayım. Biz ailecek hayvancılığın 

içindeyiz. Özellikle besicilikle iştigal ediyorum. 600 baş kapasiteli ahırımda 350-400 civarı besi hayvanım 

var ve senede iki defa kesime gönderiyorum. Şimdiye kadar hayvanların kesim işini Aksaray Belediyesine 

ait kesimhanede yaptırıyordum. 2014 yılı içinde mezbaha yapmaya karar verdim. Bu kararımı duyan 

danışman firma bana IPARD desteğinden bahsetti. Kesimhaneyi IPARD aracılığıyla yaptığım takdirde %50 

hibe alacağımdan ve KDV’den muaf olacağımdan bahsetti. Benim zaten projem hazırdı ve ruhsatım vardı. 

Hiç vakit kaybetmeden Aksaray İl Koordinatörlüğüne başvurdum.  

 

Aksaray’da mevcut şartlarda yapılan kesimlerde hem hijyen hem de soğuk hava depoları yetersizdi. 

Doğal şartlarda yetişen hayvanların etleri lezzetli olduğundan buradan hayvan alarak büyükşehirlere 

götüren tüccarlar mevcut kesim şartları yetersiz olduğu için Aksaray’dan hayvan almaktan ve burada 

kestirmekten vazgeçtiler. Bizim IPARD desteğiyle yaptığımız mezbahamız daha teknolojik imkânlara 

sahip ve çok modern bir tesistir. Hayvanların kesimi el değmeden gerçekleştirilecektir. AB standartlarına 

sahip işletmemizde hayvan refahı ilkelerine azami derecede riayet edilecektir. Mezbahamızın toplam altı 

adet soğuk hava deposu vardır. Soğuk hava deposu hacmi yaklaşık 2.500 m³ ve her depo 80 büyükbaş 

hayvan alabilecek kapasitededir.   

 

IPARD’ın insanlara çok büyük faydası olacak. Yatırımcılar için %50 hibe büyük bir avantaj. Eğer kendi 

imkânlarımla bu mezbahayı yapsaydım maddi olarak çok yorulurdum. Yarısının hibe olması insanları 

heveslendiriyor. Ayrıca yaklaşık 900 bin lira tutarındaki KDV’den de muaf oldum. Bu çok cazip bir şey.  

 

Proje hazırlama aşamasında da işinizi düzgün yaparsanız sorun yaşamazsınız. Uzman arkadaşların ilgileri 

ve yönlendirmeleri çok olumlu oldu. Çocuklarımız ve geleceğimiz için TKDK fonlarından Aksaray’ın daha 

fazla yararlanması lazım. Ben gelecek nesillere ve topluma faydalı olmak için bu yatırımı yaptım. 

İnsanoğlu yaşar ölür ama bıraktığı eserlerle anılır. IPARD hayalimdeki mezbahayı yapmamda bana 

yardımcı oldu. Teşekkür ediyorum.” (SG) 
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ÇORUM’DA ÖRNEK SÜT ÜRETİM İŞLETMESİ 
 

Çorum İl Koordinatörlüğü- 3. başvuru çağrı döneminde müracaat ederek yatırımı için 

Kurumumuz desteklerinden faydalanan Haydar Çoksezgin örnek bir tesis kurdu. Bu tesis için 

tamamlayıcı olarak 11. çağrı döneminde bir proje daha verilirken bu iki projenin toplam yatırım 

miktarı 2.816.942,35 lira oldu. Verilen hibe desteği ise %65 oranı ile 1.637.864,44 lira. İşletme 

sahibi Haydar Çoksezgin’den yatırımı ile ilgili bilgiler aldık; 
 
Sizi tanıyabilir miyiz? 

Çorum, Sungurlu ilçesinin Bahşili köyündenim. Hayvancılığı modern anlamda yapmak istiyorum. 

Projeyi hazırlama nedenimiz de bu zaten. Mandırayı kurduğumuz yerde eski bir ahırımız vardı. 

Bu eski ahır yerine ilçemize modern bir tesis, yeni bir istihdam alanı kazandırmak istedik.  
 
Projenizle ilgili bilgi verebilir misiniz? 

İlk projemiz yaptığımız işin niteliğinin ve niceliğinin arttırılması ile ilgiliydi. Eski bir ahırımız vardı, 

bu ahırın yerine teknik kurallara göre, hem hayvan hem de insan sağlığına uygun, modern bir 

tesis kurmakla ilgili bir projeydi. Proje hazırlık aşamasında pek çok aksaklık yaşandı tabi ama 

sağ olsun TKDK çalışanları çok yardımcı oldular. İlk projemizde alamadığımız bir kısım alet 

ekipman vardı onları da destek kapsamında alabilmek için 2. projemizi hazırladık. 
 

Projelerin işletmenize katkısı ne oldu? 

Bize şimdiye kadar yaptığımız hayvancılığın ne kadar yanlış olduğunu öğretti projeler. Hem 

verimimiz arttı hem de sütümüzü istediğimiz gibi sağıp muhafaza edebiliyoruz artık. Eskiden 

ahırımız vardı şimdi süt fabrikamız var bu kadar fark var. 
 
Kurumumuzla ilgili görüşleriniz nelerdir? 

Öncelikle şunu belirteyim bunca yıldır resmi kurumlarla işlerim oldu ama beni en fazla zorlayan 

Kurum TKDK oldu. Proje dosyasında ne var ise uygulamada da harfiyen onun olmasını istediler. 

Yatırım aşamasında fazla alışık olmadığımız bu durum bizi oldukça fazla zorladı ancak şimdi 

görüyorum ki tüm bu kurallar bizim daha iyi bir işletme sahibi olabilmemiz içinmiş. Dolayısı ile 

bizleri iyiye zorladığınız için teşekkür ediyoruz. (SG) 
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BÖLGENİN EN BÜYÜK TESİSİ SİVAS’TA KURULDU 
 

Sivas İl Koordinatörlüğü- Sivaslı yatırımcı Mustafa Er IPARD Programı hibesi kullanarak Sivas Organize 

Sanayi Bölgesinde 2014 yılı içerisinde 48 ton/gün kapasiteli Tuğba Süt İşleme Tesisi kurdu. IPARD 

Programı kapsamında yaklaşık 3,6 milyonluk bir hibe desteği aldı. 

 

“Genel anlamda ülkemize ciddi katkılar sağlayacağını, gıda sektörünü AB standartlarına çıkaracağını 

düşündüğüm IPARD Programı, özellikle ilimizde ekonomik ve sosyal hayatı geliştirmek, sürdürülebilir 

küçük ve orta ölçekli işletmelerin sayısını arttırmak ve mevcut işletmeleri daha verimli ve karlı hale 

getirebilmek için hazırlanmış bir program. Verilen destekler bir yatırımcı olarak bizi fazlasıyla memnun 

etmekte.  

 

9. çağrı döneminde projemizi danışmanlık hizmeti satın alarak hazırlattık. Kurum ile sözleşme 

imzaladık ve yatırımımızı 2014 yılı içerisinde tamamladık. Başvurumuzdan Kurumda çalışan her uzman 

projemizin uygulanmasında büyük katkılar sağladı. Hepsine ayrı ayrı teşekkür ediyorum. İl 

Koordinatörlüğü personelinin gayreti olmasaydı bu projenin hayata geçmesi zor olurdu. 

 

Projemizin toplam tutarı 12 milyon lira civarındaydı. Uygun harcama tutarı yaklaşık 7,5 milyon olan 

projemizin yaklaşık 3,6 milyon liralık hibe tutarı var Bunun 3 milyon lirasını hibe olarak aldık. 600 bin 

liralık kısmını 3. taksitte alacağız. Projemizi öz kaynağımız ile finanse etmeye çalıştık.  Tabi eksik 

kaldığımız yerlerde banka kredisi kullandık. Süt işleme tesislerinin çok ciddi yatırım maliyetleri oluyor. 

Bu destek vesilesiyle planlarımızı hayata geçirme fırsatımız oldu; Şuan işletmede üretime başladık. 

Avrupa ‘da birçok ülke ile görüşmelerimiz devam ediyor. Bizim Tuğba Süt Olarak asıl amacımız 

yurtdışına açılmak. 

 

Başvuru sahipleri İl Koordinatörlüğünden gerekli her türlü bilgiyi ve desteği göreceklerinden hiç 

şüpheleri olmasın. Öncelikle herşeyin Kurumun istediği kriterlere göre hazırlanması gerekiyor. Bu ilk 

bakışta zor gibi görünse de aslında Kurum böylelikle ciddi yatırımcıları bilgilendirmiş ve yatırımlarının 

sağlıklı gerçekleşmesini sağlamış oluyor. Bu işi ciddi olarak yapacak yatırımcıların da önü açılmış 

oluyor. TKDK Ülkemizde geri kalmış gıda sektörü için eşi zor bulunur bir fırsat olmaktadır. (SG) 
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Kahramanmaraş İl Koordinatörlüğü- IPARD Programı kapsamında desteklenen 10 sektörden biri olan ‘Et ve 

Et Ürünlerinin İşlenmesi ve Pazarlanması’ sektöründe faaliyet gösteren Kahramanmaraş’ın kırmızı ve beyaz et 

üretiminin işlenmesi sektörünün önde gelen firmalarından olan Yenice Bizim Et ve Et Ürünleri Hayvancılık 

Tarım Gıda İnşaat Sanayi ve Ticaret Limited Şirketi ortaklarından İbrahim Yenice, İl Koordinatörlüğüne 7. çağrı 

döneminde sunmuş olduğu proje ile 3.457.296,00 liralık yatırımı için %50 oranında; 1.573.914,00 lira geri 

ödemesiz hibe desteğini aldı.  

 

Kendinizi ve firmanızı tanıtır mısınız? Projeyi hazırlamaya nasıl karar verdiniz? 

Şirketimiz yaklaşık olarak 25 yıldır büyükbaş ve küçükbaş besicilik işi ve 18 yıldır kasaplık yapmaktadır. 2008 

yılından itibaren şirketleşerek merdiven altı sistemden kurtularak modernleşme gayreti içerisinde olmuştur. 

Şirketimiz küçükbaş kuzu besisi yaparak ve pazardan hayvan alarak kesim işlemleri yürütmekteydi. Etlerini 

toptan ve perakende et pazarında satılmasını sağlayarak faaliyette bulunmaktaydı. TKDK’nın ilimizde 

gerçekleştirilen tanıtım toplantısı ve basında çıkan haberleri sonrası Kurum yetkilileri ile yaptığım uzun soluklu 

görüşmeler ve araştırmalarla sonucunda tanıma imkânı buldum. Kurumunuzun her şeyden önce planlı ve 

programlı çalışmayı teşvik ederek AB standartlarında üretim yerlerine destek vermeyi amaçlaması etkili oldu. 

Ayrıca yatırımda sağlanan KDV muafiyeti ve muafiyet sonrası tutarın %50’sinin Kurumunuz tarafından hibe 

edilmesi gibi mali avantajlar aldığım kararı etkiledi. Aynı zamanda aldığım hibenin gelir vergisinden muaf 

olması kararımda en can alıcı nokta oldu. 

 

Proje hazırlama sürecinizden bahseder misiniz? Projeniz ile ne tür destekler aldınız? 

Şirketimizde proje sürecini yürütecek yeterli teknik personel bulunmakla birlikte, danışman firma desteği de 

aldım. İl Koordinatörlüğü proje hazırlığı safhalarında dikkat edilmesi gereken hususlarda yardımcı oldu. 

Karşılaşacağımız sorunları önceden tahmin ederek biz yatırımcılar için yol haritasını sağlıklı oluşturdular. 

Yaptıkları kontrollerle yatırımcının elde edebileceği çalışma verimliliğini maksimum seviyede tuttular. 

Soğutuculu depolar, elektrikli şok cihazı, klasik sığır kesim hücresi, sığır kaldırma vinci, sığır kanama hattı, 

kuyruk açama platformu, boynuz ve ayak kesme testeresi, sığır işleme hattı, sığır işleme ve aktarma kademeli 

platform, sığır işleme kancası, deri yüzme makinası, deri yüzme testeresi, iç organ çıkarma platformu, karkas 

bölme platformu, veteriner kontrol platformu, duşlama kabini, tille, koyun kaldırma elevatörü, şişirme 

tabancası, koyun işleme hattı ve konveyör, işkembe taşıma arabası, havai hat kantarı, işkembe yıkama 

makinesi gibi makine-ekipmanlarımı TKDK sayesinde şirketimizin envanterine ekleyebildik. TKDK olmasaydı 

belki bu araç ve ekipmanlara daha uzun sürede ve daha maliyetli olarak ulaşabilirdik. Kurumunuz sayesinde 

işletmemizi modernize ederek, bölgemizin, Doğu Anadolu, Güneydoğu Anadolu bölgesinin yaylada yetişmiş 

büyükbaş ve küçükbaş hayvanlarının lezzetli etlerini tüm ülkemiz tüketicilerine ulaştırmayı hedefliyoruz. 

 

TKDK çalışanları ve Kurumumuz hakkında neler söyleyebilirsiniz? 

İl Koordinatörlüğünde çalışan arkadaşlar oldukça sıcakkanlı, özverili ve güler yüzlü, disiplinli kamu görevlileri. 

Yıllardır zihnimde oluşan asık yüzlü devlet anlayışını nezaketleri ve yardımseverlikleri ile bertaraf ettiler. Kurum 

çalışanları proje hazırlama safhalarında yardım ve desteklerini hiç esirgemediler. Kurumunuzun paylaşımcı 

yapısı, özel sektör heyecanıyla çalışması ve disiplini biz yatırımcıları TKDK’sız yapamaz hale getirdi. 

 

Başvuru yapmak isteyenlere neler tavsiye edersiniz? Son olarak söylemek istediğiniz nelerdir? 

Program kapsamında yatırım yapmayı düşünen kişilerin hiç zaman kaybetmeden TKDK’ya başvuruda 

bulunmalarını tavsiye ediyorum. TKDK prosedürleri gün geçtikçe dinamik bir işleyiş mekanizması sergileyerek 

daha rahat uygulanabilir hale gelmektedir. Tüm yatırımcılar proje başvurusunda bulunarak AB fonlarından 

faydalanmalıdır. TKDK ailesine gerçekten çok teşekkür ediyorum. (SG) 

 

 

 

BÖLGENİN AB STANDARTLARINDAKİ 
EN MODERN KESİMHANESİ  
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Yozgat İl Koordinatörlüğü- 6. başvuru çağrı 

döneminde İl Koordinatörlüğüne başvuran ve 

Yozgat’ın Boğazlıyan ilçesi Dereçepni köyünde 

faaliyetini sürdüren Kınalı Kuzu Et ve Süt Üretim 

Çiftliği işletmesinin sahibi Ramazan Erdoğan ile bir 

röportaj yaptık.  

 

Sizi tanıyabilir miyiz? TKDK’dan nasıl haberdar 

oldunuz?  

Biz temelde hayvancılıkla uğraşan bir çiftçi aileden 

geliyoruz. Büyüklerimiz genellikle küçükbaş 

hayvancılık (koyun) işiyle uğraşırlardı. Yeni kuşak 

olarak bizler de bu işi devam ettireceksek çağın 

şartlarına uygun ve daha modern bir şekilde 

yapmalıyız diye düşündük.  2010 yılında veteriner 

teknikeri olan büyük oğlum bu düşünceler ışığında 

araştırmalarını sürdürürken TKDK’nın bu anlamda 

güzel bir programının olduğunu tespit etmiş. 

 

IPARD Programına başvurmaya nasıl karar 

verdiniz? Proje sürecine nasıl başladınız?  

2010 yılında detaylı bilgi almak üzere TKDK Yozgat 

İl Koordinatörlüğüne başvuru yaptık. Kurum 

yetkilileri bizimle çok iyi ilgilendi ve bizi yeterince 

bilgilendirdiler. 6. çağrı döneminde projemizi 

profesyonel bir şekilde hazırladık ve başvuru yaptık. 

Projemiz örnek proje seçilerek kabul edildi. 
 

Projeniz hakkında bilgi verebilir misiniz?  

Projemiz “AB Standartlarında 100 Başlık Yarı Açık 

Süt Üretim Tesisi” adıyla bölgemizde büyükbaş 

projesi alanında bir ilk oldu. İşletmemiz Boğazlıyan 

ilçesinde görülmeye değer, hem bölgemiz adına 

hem de kendi adımıza devletimizin bize sunduğu 

çok güzel bir yatırım kaynağı oldu. Emeği geçen 

herkesten Allah razı olsun diyoruz. Yatırımımız 

yaklaşık olarak 18.000 m² arazi üzerine kurulmuş 

olup, içinde 78 m uzunluğunda 28 m eninde yarı 

açık bir ahır, ahır içerisinde doğumhaneler revirler 
ve veteriner hekim odaları mevcuttur. 

Ahırın önünde gübre çukuru, süt sağım odası, kesif 

yem ve kaba yem depoları, idari bina, yer altında su 

deposu, traktör ile çeşitli makine ve ekipmandan 

oluşmaktadır. Yatırımımız Avrupa Birliği 

standartlarına uygun yapılmıştır. 

 

Tekrar başvuru yapacak mısınız?  

Yatırım tamamlandıktan sonra Projemizin %60’ına 

denk gelen hibe miktarını eksiksiz olarak aldık. 

Aldığımız hibeden de, Kurumdaki arkadaşların 

gayretli çalışmalarından da oldukça memnunuz. 

Sonuçta bu güzel tesis ortaya çıktı. Devletimizin 

bizlere sunduğu bu güzel imkânları değerlendirmek 

adına tekrar farklı bir projeyle başvuru yapmayı 

düşünüyoruz. TKDK ile iş yapmak çok karlı bir iş.  

 

Yatırımcılara neler önenirsiniz?  

Yatırım yapmak isteyen herkese diyorum ki: “Biz 

yaptık siz de yapabilirsiniz. Sizler bizlere göre daha 

şanslı sayılırsınız. Yeni yatırım yapmak isteyen 

kardeşlerimiz yatırım yapmış olan bizlerin 

tecrübesinden istifade edebilirler. Cesaretli olun 

çünkü rızkın onda dokuzu cesaret ve ticarettedir. Biz 

ecdadımızdan böyle öğrendik.” Öte yandan, yatırım 

yapmak isteyenler bazı hususlara çok dikkat 

etmeliler. Öncelikle iyi bir ekiple yola çıkmalılar, yani 

işinin ehli firmalarla proje hazırlamalılar. Ayrıca 

tecrübeli insanların tecrübesinden faydalanmalılar 

ve mümkün olduğunca modern tesisler gezip bilgi 

ve görgülerini arttırmalılar. TKDK’nın sağlamış 

olduğu imkânlar çok fazla, bunlar kaçırılmamalı. 

 

Son olarak eklemek istediğiniz bir şey var mı?  

TKDK’nın kapısı herkese açık. Yatırım amaçlı olmasa 

bile geçerken bir uğrasınlar, bir çaylarını içsinler. 

Eminim, yeni yeni fikirler edinecekler ve sordukları 

her soruya mutlaka cevap bulacaklardır. Bu 

yatırımlar birer milli servettir ve bunun kıymetini 

bilmemiz lazım. ‘Allah Devletimize ve milletimize 

zeval vermesin’ diyor, saygılar sunuyorum. (AG) 

 

   BİZ YAPTIK,  

SİZ DE YAPABİLİRSİNİZ… 
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“OTELİM SINIF ATLADI” 
 

“Mehmet Tevfik Görendağlı. Çataklıyım, İstanbul Üniversitesi Felsefe Bölümü mezunuyum. 

Üniversitenin ilk senesinde Beyazıt’ta otellerde çalıştım. 7 yıl yöneticilik yaptım. İyi derecede İngilizce 

orta düzeyde İspanyolca biliyorum. Van’da otel işletmeciliğine soyunurken birkaç kez eski Vali Münir 

Karaloğlu’nu makamında ziyaret ettim. O da her seferinde ısrarla “Çatak’a da otel yap” diye bizi teşvik 

etti. Eş dostun fikirlerini aldıktan sonra “Çatak’a otel neden olmasın…” deyip kolları sıvadık. Kuruma 

11. başvuru çağrı döneminde başvurdum ve destek almaya hak kazandım.  

 

İlçemize tanıtım toplantısına gelen arkadaşlarınızın yönlendirmesiyle ve daha sonra Kurumdaki 

arkadaşlarınızla birebir görüşmelerim sonucunda proje vermeye karar verdim. Uygun harcama tutarı 

olan 845 bin liranın yaklaşık 420 bin lirasını destek olarak aldık. Projemizi yatırım süresinin kısa 

olmasının avantajı ile öz kaynağımız ile finanse ettik. Destek ödemesinin de bir ay gibi kısa sürede 

yapılması bizi ayrıca memnun etti. Bu destek vesilesiyle planlarımızı hayata geçirme fırsatımız oldu. 

Ciddi yatırımcılar için gereken büyük bir imkânın sağlandığını düşünüyorum. Ayrıca otelimize sınıf 

atlattı ve çoğu lüks otellerden daha iyi konuma geldik. 

 

Programa başvuru süreci aslında zor değil ama diğer kurumların istenilen belgeleri bilmemesi, çoğu 

araziye kadastro girmemesi ve kış şartlarında dolayı yapım işlerini yetiştirmede biraz zorluk yaşadık. 

Personelin özverili davranması projeyi bitirmemizde etkili oldu. Alternatif turizme yönelik konaklamalı 

ve konaklamasız misafirlere, dağ ve yayla gezileri, doğal yaşamı gözlem, yasal mevsiminde av, 

rafting ve kano sporları yaptırmayı düşünüyoruz ama motorlu taşıta ihtiyacımız var. Motorlu taşıtlara 

destek verirseniz bu işi yapanlara faydalı olacağını düşünüyorum. Başta Gıda, Tarım ve Hayvancılık 

Bakanlığına ve TKDK ailesine gerçekten çok teşekkür ediyorum.” (SG) 
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BURSA’YA 120 BAŞ SAĞMAL KAPASİTELİ MODERN SÜT ÇİFTLİĞİ  
 

Bursa İl Koordinatörlüğü- 11. başvuru çağrı ilanında İl Koordinatörlüğüne proje başvurusu yapan Osfar 
Şirketi, projesi onaylandıktan sonra hızlı bir şekilde yatırımını tamamlayarak Kurumumuzdan hibe desteğini 

aldı. Projenin 2,7 milyon lira olan uygun harcamalar toplamına Kurumumuzca %55 oranında yaklaşık 1,5 

milyon lira hibe desteği verildi. Bursa’ya modern bir süt üreten tarımsal işletme kazandırılmasının haklı 

gururu ile faydalanıcı firma şirket müdürü Osman Tayfur’la röportaj yaparak gerçekleştirilen yatırım ve 

sağlanan destekler konusunda duygu ve düşüncelerini aldık. 
 

Kısaca kendinizi tanıtır mısınız? 

Ben Bursa’nın Karacabey ilçesi Sultaniye köyünde doğup büyüyen bir çiftçiyim. Bizim köyümüzdeki çiftçiler 

genellikle bitkisel üretimle uğraşmaktadır. Ben de yonca, silajlık mısır, arpa, buğday üretimi yapmaktayım. 

Bu ürünleri ürettikten sonra bu sektörde faaliyet gösteren çiftçilere satış yapmak için bir süre önce şirket 

kurduk ve kurduğumuz bu şirketten hayvancılık sektörüne yem tedarik etmeye başladık.  

 

TKDK desteklerinden ve IPARD Programından nasıl haberdar oldunuz? 

Hayvancılık sektörüne yönelik tarımsal faaliyet gösterdiğimiz için ilerde hayvancılıkla ilgili bir yatırım yapma 

düşüncemiz vardı. Muhasebecimiz TKDK destekleriyle ilgili araştırma yaptığını bizimle paylaştıktan sonra İl 

Koordinatörlüğüne giderek desteklemeler hakkında bilgi aldık. Kurum personeli bu fonların AB ve Türkiye 

Cumhuriyeti katkılı ve hibe şeklinde destekler olduğunu söyleyerek, kafamızdaki soru işaretlerini kaldırarak 

bizi yatırım yapmaya teşvik etti. 

 

İşletmenin mevcut kapasitesi nedir? Hayvanların yemini nasıl tedarik ediyorsunuz? 

Şuan 30 süt ineğimiz var 26 tanede buzağı. Yılsonuna kadar 100 sağmal kapasitesine ulaşmayı hedefliyoruz. 

Daha sonra da 120 sağmal kapasitesine çıkarak nihai hedefimize ulaşacağız. Yatırımımızı tamamladığımız 

işletmemiz için kesif yem ve buzağı yemi hariç bütün hayvan yemlerini kendi arazilerimizde üretiyoruz. Bu 

bizim için çok büyük avantaj sağlayacaktır. Çünkü hayvancılık sektörünün en önemli girdilerinden bir tanesi 

yemdir. Yem konusunda dışa bağımlılık ne kadar azalırsa maliyetlerde o oranda azalmakta, işletmenin 

karlılığı da o oranda artmaktadır.   

 

Proje hazırlama dönemi nasıl geçti? İleride yine TKDK desteklerinden yararlanmak ister misiniz? 

Daha önce böyle kapsamlı bir proje hazırlamadığımız için bu süreçte zorlandığımızı itiraf edebilirim. 

Kurumunuzun belli ilkeleri var ve bu ilkelerden taviz vermeden istenilen evrakların tam olarak teslim 

etmenizi istiyor. Bunu bizzat uygulayarak gördük. Fakat prosedürlerin biraz daha azaltılması proje hazırlama 

sürecini daha da kolaylaştıracaktır diye düşünüyorum. Ama bunca emekten sonra yatırımımızı tamamlayıp 

hibe desteğini almamız bizim bütün yorgunluğumuzu giderdi diyebilirim. İlerde Allah nasip ederse büyükbaş 

besiciliği ile ilgili bir işletme kurmayı düşünüyorum. Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumu 

destekleri devam ederse, Kurumunuzdan yine bir yatırım desteği almak istiyorum.  

 

Son olarak değinmek istediğiniz bir husus var mı? 

Öncelikle Gıda Tarım ve Hayvancılık Bakanlığına, Sayın Bakanımıza, bütün devlet büyüklerimize bizim böyle 

modern bir işletme kurarak bu hibe desteklerinden yararlanmamıza vesile oldukları için çok teşekkür 

ediyorum. Ayrıca TKDK çalışanlarına ve bu desteklemelerin ülke ekonomisine kazandırılmasında emeği 

geçen bütün yetkililere teşekkür ediyorum. (SG) 
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Mehmet Ali Şengül / Denizbank Çalışanları Ödülü 

DÜNYA KOOPERATİFÇİLİK GÜNÜ 

Gelişmiş ülkeler ve özellikle Avrupa Birliği ülkelerinde kooperatifler; tarım politikaları, tarımsal destek 

uygulamaları, tarım bankacılığı ve tarım ürünleri piyasalarının en önemli aktörü ve yönlendiricisi 

konumundadır. Birleşmiş Milletler Gıda ve Tarım Örgütü (FAO) gıda krizini önlemede kooperatifçiliğin 

çözüm olabileceğinin altını çizmek ve bu konuda farkındalık yaratmak amacıyla 2012 yılını ‘Uluslararası 
Kooperatifler Yılı’ olarak ilan etti.  

Gıda Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı verilerine göre Türkiye'de 5 milyona yakın çiftçinin ortak olduğu 13 

binden fazla tarımsal kooperatif bulunuyor. Bakanlık, 21 Aralık Dünya Kooperatifçilik Günü dolayısıyla 

yaptığı açıklamada, küresel ekonomik krizde gelişmiş ülkelerde önemli şirketler ve hükümet kuruluşlarının 

finansal kriz yaşarken kooperatiflerin bundan etkilenmemesi, aksine daha da güçlenerek çıkmasının büyük 

bir sürpriz olduğu belirtti. Tarım sektörünün küresel sorunların çözümü için kilit sektör olarak 

tanımlanması, tarım kooperatiflerinin önemi ve etkinliğini daha da anlaşılır hale getiriyor. (SB) 

 

GIDA HATTI’NA YOĞUN İLGİ 
 

Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığının etkin gıda 

güvenliğini sağlamak için hayata geçirdiği Alo 174 Gıda 

Hattı’na ilgi her geçen gün artıyor. Vatandaşların gıdayla 

ilgili taleplerini dinleyen ve çözüm üreten 174 hattına son 

9 ayda 187 bin 405 şikayet telefonu geldi. Gıdayla ilgili 

gelen 38 bin 458 ihbardan 36 bin 725’i sonuçlandırılırken,  

bunların 2 bin 526’sına cezai işlem uygulandı. Cezai 

işlemlerin 2 bin 453’ü idari para cezası, 50’si üretimden 

men, 23’ü ise Cumhuriyet Savcılığına suç duyurusu 

şeklinde oldu. Son 9 ayda hatta en çok şikayet edilen ürün 

grubu 6 bin 849 ihbarla et ve et ürünleri olurken, bunu 5 

bin 576 adetle tahıl, un ve unlu mamulleri, 4 bin 482 adet 

ihbarla hazır yemek grubu izledi. (SG) 
 

                   HABERLER & DUYURULAR & AKTÜEL      
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Bültenin tüm hakları, Avrupa Birliği Katılım Öncesi Mali Yardım Aracı Kırsal Kalkınma Bileşeni (IPARD) programını uygulayan Tarım ve 

Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumu’na ait olup sadece kaynak gösterilmek kaydıyla alıntı yapılabilir.  

Avrupa Komisyonu bu yayının içeriğinden sorumlu değildir.    

KÜNYE 

 
Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumu Elektronik Bülten Editörleri 
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Kurumumuz ve elektronik bültenimiz ile ilgili görüşlerinizi bizim ile paylaşmanızdan memnuniyet 
duyarız. Bize bulten@tkdk.gov.tr adresinden ulaşabilirsiniz. 
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